为激励和引导我州企业改进质量、
创新管理、追求卓越绩效，走质量效益
型发展之路，更好地为甘孜州经济和社
会发展服务。 按照《甘孜藏族自治州政
府质量管理奖评审管理办法》（州政府
第 28 号令）及《甘孜州政府质量管理奖
评奖细则》（甘质奖评审〔2013〕1 号）的
相关规定， 现就申报 2015 年度甘孜州
政府质量管理奖有关事项通知如下：

一、申报原则
甘孜州政府质量管理奖的申报遵

循公开、自愿原则。
二、申报对象
凡在甘孜州登记注册，具有独立法

人资格，合法运营三年以上，取得良好
经营业绩或社会贡献的各类企业。

三、申报时间
11 月 2 日———11 月 30 日
四、申报条件
（一） 依法在甘孜州注册登记，具

有独立法人资格，符合国家产业、环保

等政策；
（二）认真贯彻实施卓越绩效模式，

积极推广先进的质量管理方法 ,质量效
益突出。经营规模、利税、总资产贡献率
居州内同行业前列；

（三）具有良好的诚信记录、社会声
誉以及完善的售后服务体系，顾客满意
度较高；

（四） 近 3 年内企业未发生重大的
质量 、安全 、环境污染 、公共卫生等事
故；

（五） 近 3 年未发生因组织责任导
致的服务对象、用户(顾客 )投诉的突出
问题；

（六） 近 3 年内企业没有偷税、漏
税，财务管理没有违反会计法以及相关
财务管理规定；

（七）无其他违反法律、法规的行为。
五、申报程序
（一）各申报企业要如实填写《甘孜

州政府质量管理奖申请表》（下载地址：

甘 孜 州 质 量 技 术 监 督 局 http://www.
gzzzjj.gov.cn/），并按《申报表》的要求，提
供有关证实性材料（装订成册）报州级
各相关行业行政主管部门签署意见。

（二） 各申报企业于 11 月 30 日前
将经相关行业行政主管部门签署意见
的申报表及相关证实性材料上报甘孜
州政府质量管理奖评审委员会办公室。
上报截止期后，评审委员会办公室将不
再接受任何申报材料。通过邮局递交申
报材料的，邮寄申报材料以寄出日邮戳
为准。

六、联系方式
联系地址 ：康定新城 .甘孜州质量

技术监督局质监科。
联系人：泽仁拉珍
联系电话： 2825775 13458424448

甘孜州政府质量管理奖评审委员
会办公室

2015 年 11 月 17 日

2015年 11月 17日 星期二4

本报地址：康定市光明路 ６６ 号 邮政编码：６２６０００ 电话：２８３５060穴总编室雪、２８３５７１８（广告部）、2836145（印刷厂） 零售价：０．５8 元/份 广告经营许可证编号：州工商广字号壹号 甘孜日报社印刷厂承印

国内国际·广告

遗失启事遗失启事

滋滋烤鱼康定姑咱店
★滋滋烤鱼川湘香

辣味
★滋滋川派豆鼓味

烤鱼
★干锅系列有干锅

排骨、香锅兔
★小吃 ： 滋滋培根

薯条
★特色梅子酒

尝鲜地址：
四川民族学院第六

教学楼对面 530 台二楼
订座电话：2857333

康定劲浪体育
提倡运动健康

生活态度
主营 ： 阿迪达

斯、探路者、耐克
地址：康定溜溜

城 1—4 号铺

愉馨公寓
温馨舒适
地址：情歌广场

旁西巷子内
单间、 标间、家

庭房
24 小时热水，免

费上网
电话：
0836-7777886
18990481156
周围有网吧、茶

坊、 酒吧、 餐馆、小
吃、超市

康定人家主题酒店
位于跑马山脚下索

道旁
三星级标准设计
经营情景客房、茶餐厅
交通停车便利
订房热线：
0836———7777977

葩姆名卡百姓藏餐
地址：康定水井公寓二楼
订餐电话：0836-6999999

甘孜商讯
《甘孜日报 》

“甘孜商讯” 本着
“方便百姓， 服务
社会” 的宗旨，发
布酒店、 餐饮、招
聘 、租赁 、美容美
发、转让、快递、票
务、维修、搬家、家
教、家政服务等方
面的信息。 随着本
报微信客户端的
推出，现隆重推出
“康巴食尚”栏目，
向广大消费者推
介吃喝玩乐攻略，
敬请关注。

栏 目 热 线 ：
0836-2835718

关注微信平
台 ： 康巴传媒网
“康巴食尚”

责任编辑 谢辉 组版 宋雪琴

■ 新华社记者

屋舍俨然，阡陌交错，文化景点遍布，黄墙黑
瓦林立， 客栈小吃云集……这是河南鹤壁的灵山
小镇，也是我国美丽乡村的试点项目。 展望未来，
我国将有更多的乡村小镇加入“变美”行列。 财政
部农业司司长王建国日前表示，计划“十三五”期
间在全国建成 6000 个左右美丽乡村。 更多的乡村
会变得舒适宜居， 成为一道道让人流连忘返的美
丽风景线。

河南鹤壁市的灵山小镇地处淇县西部太行山
区，所辖 6个行政村均为省级贫困村。 此前，6000名
村民分散居住在 55 平方公里的深山区，蜗居在低矮
的石头房里。2013年，灵山小镇被确定为美丽乡村建
设试点项目，并通过两年时间探索出一条文化为魂、
旅游为体、商业为力、群众为基的美丽乡村建设创新
之路，结束了长期以来的“肩挑背扛、望天收成”。

实际上， 灵山小镇只是众多试点项目中的一
个。 为适应城乡发展一体化新形势和广大农民过
上美好生活的新期待，2013 年以来，财政部开展了
美丽乡村建设试点工作， 并成功打造出一批宜居
宜业宜游的美丽乡村。

例如， 浙江探索出支持农村电子商务发展的
“遂昌模式”，农村生活垃圾“源头分类、减量处理”
的“贺田模式”；桐庐、安吉已经成了美丽乡村的代
名词； 云南弥勒可邑村将美丽乡村建设和扶贫开
发有机结合，整合各类资源发展乡村旅游，由贫困
村变为远近闻名的富裕村。

河南省农村综合改革工作办公室副主任樊晓
表示：“目前河南已确定 430 个美丽乡村建设试点
项目，投入财政资金 59 亿元。 下一步，试点范围将
会越来越大，投入的资金也会越来越多。 ”

前瞻“十三五”，在试点项目卓有成效的基础
上， 我国美丽乡村建设有望在深度和广度上显著
推进，更多的乡村有望“变美”“变更美”。

从范围上看，更多的乡村将加入“变美”行列。
王建国表示，计划“十三五”期间在全国建成 6000

个左右美丽乡村。
另一方面， 美丽乡村的建设内容也将进一步

充实，建设重点将转向对质量的提升。 “各地要结
合《美丽乡村建设指南》这一国家标准，积极充实
美丽乡村建设内容。 ”王建国表示，在经济建设方
面， 要充实产业发展支撑村级集体经济发展的内
容； 在管理建设方面， 要充实完善乡村治理的内
容；在文化建设方面，要充实发展健康向上的农村
文化内容；在生态建设方面，要充实农村生态保护
的内容；在精神文明建设方面，要注重倡导邻居和
谐、乡风文明等精神文明建设，不断挖掘充实美丽
乡村建设的内涵。

此外，融入绿色发展理念也将成为“十三五”美
丽乡村建设的重点之一。 财政部副部长胡静林表

示，要尽其所能在原有村庄形态上改善居民生活条
件，注意保留村庄原生态风貌，不搞大拆大建，将人
们对乡土气韵和历史记忆的眷恋与思念体现出来，
使农村能带着“传统”进入“现代”，使美丽自然景观
和传统文化特色得到有效保护和传承。

在资金支持方面，财政部数据显示，2013 年至
2014 年，各级财政已累计投入 192 亿元，其中中央
财政 39.45 亿元， 整合其他财政支农资金 105.99
亿元。 而从 2016 年起，中央财政将按照每村每年
150 万元的标准，连续支持两年。

王建国建议，要发挥财政资金的撬动作用，通
过政府购买服务、政府和社会资本合作（PPP）、政
府与金融合作等模式， 吸引更多的民间资本投入
美丽乡村建设，创新机制，合力推进。

“十三五”乡村将如何变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变变美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美美？
■ 人民日报评论员

“十三五”时期，我国发展仍处于可
以大有作为的重要战略机遇期。 把握机
遇、应对挑战，确保如期全面建成小康社
会，必须按照十八届五中全会的要求，牢
牢扭住发展这一中心任务， 保持合理增
长速度，实现经济社会持续健康发展。

发展是党执政兴国的第一要务。 经
济不发展，一切都无从谈起。 “十二五”期
间， 我国经济总量稳居世界第二， 人均
GDP 增至 7800 美元左右，人民生活水平
和质量不断提高， 成绩来自蹄疾步稳的
发展，来自自强不息的奋斗。 现阶段，我
国仍有 7000 多万农村贫困人口，城乡区
域发展不平衡，收入差距较大，基本国情
和社会主要矛盾并没有变， 这是谋划发
展的基本依据。 把发展作为第一要务，就
要始终坚持经济建设是党和国家的中心
工作， 是全面建成小康社会决战决胜的
主战场。 奔向“两个翻番”的目标，今后 5
年的经济增长必须保持中高速， 努力使
发展达到一个新水平。

发展必须是科学发展。 我国发展重
要战略机遇期的内涵发生深刻变化，正
在由原来加快发展速度的机遇转变为加
快经济发展方式转变的机遇， 由原来规
模快速扩张的机遇转变为提高发展质量
和效益的机遇。 当前我国经济下行压力
很大，根本上是结构性问题。 面对传统经
济发展方式积累的矛盾和问题， 如果一
直迟疑和等待， 不仅会丧失窗口期的宝
贵机遇， 而且还会耗尽改革开放以来积
累下的宝贵资源。 进入决胜阶段，不是新

一轮大干快上， 不能继续走粗放型发展
的老路， 不能靠强力刺激抬高速度达到
“两个翻番”。 从实际出发，把握发展新特
征， 必须坚持以提高发展质量和效益为
中心，加大结构性改革力度，实现投资有
效益、产品有市场、企业有利润、员工有
收入、政府有税收，实现更高质量、更有
效率、更加公平、更可持续的发展。

对人民立下的军令状， 唯有全力以
赴去实现。 经济的增长，有快有慢是正常
的，随着总量不断增大，增长速度会相应
慢下来。 同时应看到， 我国物质基础雄
厚、人力资本丰富、市场空间广阔、发展
潜力巨大， 经济长期向好的基本面没有
改变。 上半年 GDP 同比增长 7%，符合预
期目标，是全球主要经济体中最快的。 创
新和完善调控方式， 定向出击、 精准施
策，让经济增速运行在合理区间，既要着
力扩大需求， 也要注重提高供给的质量
和水平。 在扩大有效投资、发挥投资关键
作用的同时， 必须更加有效地发挥消费
对增长的基础作用， 要持续增加城乡居
民收入， 实行有利于缩小收入差距的政
策，引导消费朝着智能、绿色、健康、安全
方向转变， 以扩大服务消费为重点带动
消费结构升级， 让人民群众更加切实感
受到全面小康的成果。

夫战，勇气也。决胜全面小康，条件充
分，任务艰巨。 让我们坚定信心、锐意进
取，振奋干事创业的精气神，着力在转变
经济发展方式、优化经济结构、改善生态
环境、提高发展质量和效益中实现经济增
长，建成高质量的小康社会，为实现第二
个百年奋斗目标奠定更为牢靠的基础。

坚持中心任务，实现经济持续增长
———八论夺取全面建成小康社会决胜阶段的伟大胜利

您的安全我们谨记于心 您的爱车我们竭诚服务

四川银鑫汽车服务有限公司
康定公司欢迎新老客户光临

四川银鑫汽车服务有限公司康定公
司已于 2014 年 1 月搬迁至康定市南郊两
岔路 318 国道 （距康定老城约 4 公里）旁
营业。 为更好地向广大新老客户提供优质
服务，公司迁往新址后对技术设备进行了
升级，公司技术力量得到进一步加强。 目
前，公司可为丰田、三菱、日产、一汽大众、
上汽大众、东风雪铁龙、福特、通用等品牌

的车辆提供检测、 维修等服务， 同时已经在康定地区开展救援服
务，欢迎广大新老客户光临。

咨询热线：2838276
13208249933(李先生)

地址：康定市南郊两岔路 318国道（距康定老城约 4公里）旁
四川银鑫汽车服务有限公司康定公司

■ 新华社记者 郑斌

精心策划 血腥杀戮
这次巴黎恐怖袭击事件的显著特

点是，以多处平民密集区域为目标，杀
手协调配合程度高， 行凶过程中冷酷
无情。 这些特点表明，事件是经过精心
策划的。

法国巴黎检察官莫林 14 日在记
者会上宣布， 大约 3 组恐怖分子相互
协调，先后发动袭击。他说，7 名袭击者
都持有卡拉什尼科夫冲锋枪， 携带相
同爆炸物。 根据目击者的证词，在巴黎
第 11 区巴塔克兰剧院发动袭击的恐
怖分子在受害者面前谈到了叙利亚和
伊拉克， 认为法国应该为其叙利亚政
策付出代价。

法国媒体梳理了袭击经过。 13 日
21 点 20 分，法国和德国国家足球队正

在法兰西体育场举行比赛时， 体育场
周围发生三次爆炸， 一名平民在爆炸
中丧生， 三名自杀式袭击者在爆炸中
身亡。 当时，体育场内有 8 万名观众，
法国总统奥朗德也在现场观赛。

随后， 巴黎第十区和第十一区遭
到袭击。 第十区一家名为“小柬埔寨”
餐馆外发生枪击，14 人被打死；在第十
一区的巴塔克兰剧场， 一个美国乐队
正在演出， 几名手持武器的男子一边
呼喊口号，一边闯入剧场大肆杀戮，并
且劫持多位人质。 据悉，7 名袭击者中
至少有一人是土生土长的法国人 ，为
国家安全部门重点监控对象。

事件原因 值得反思
观察人士认为， 探究巴黎袭击事

件发生的原因， 既与国际恐怖势力渗
透，蓄意制造事端有关，又与法国的政
策及自身特点等因素有关。

长期以来，法国移民政策较宽松，
但引导移民融入法国社会的政策缺
失， 且移民接受教育及获取工作的机
会匮乏，处境依然艰辛，这导致一些移
民或后代滋生反政府、反社会情绪，容
易被极端势力利用。

另一方面，法国一些媒体认为，自
前总统萨科齐时代以来， 法国在外交
上刻意强调“民主、反恐”，先后在利比
亚、马里、伊拉克和叙利亚等国家动用
武力，这为极端势力提供了“报复”的
借口。 近年来，法国本土和海外目标遭
到激进极端分子袭击的事件增多。

近年来，法国议会通过《反恐怖主
义法》草案，通过禁止出国等方式，防
止本国公民前往中东参与恐怖活动 。
然而， 受法国干预外部政策和极端思

想影响， 不少受鼓惑的法国人已经赶
赴中东地区， 这些人成为威胁法国及
国际社会安全的不稳定因素。

据法国政府统计，截至 2014 年 10
月 23 日， 共有 1089 名法国人去过或
正在叙利亚和伊拉克等地， 其中 368
人正在参战，212 人返回法国， 其余一
些人战死。

如何应对 多方关注
由于内外政策和国内积累的多重

矛盾激化， 法国正成为恐怖袭击的重
点目标，如何加以应对？这引发法国社
会各界思考，也受到国际社会关注。

叙利亚政治分析人士卡西姆说 ，
法国迟早会意识到恐怖主义是全球现
象，不仅出现在中东或伊斯兰世界，其
内部很快会出现要求政府集中精力消
除恐怖主义的声音。

叙利亚反对派人士贾乌德说 ，巴
黎恐怖袭击事件会对地区局势产生
重大影响，会促进国际反恐联盟势力
进一步壮大，同时也可能促使西方国
家加速谋求叙利亚问题的政治解决
方案。

当前， 法国除了与恐怖主义斗争
之外， 恐怕也需要思考如何缓解外部
压力，为公民创造有利于和平的条件。
例如， 法国改变外交政策上的干预主
义，抛弃一些高调做法，面临恐怖袭击
的威胁可能会减小。

此外， 法国还需要考虑如何解决
内部移民问题，改善其经济社会条件，
为其融入法国社会提供条件。 加强与
欧盟国家等反恐合作， 提高防范恐怖
袭击的能力恐怕也是法国需要认真对
待的问题之一。

恐怖袭击为何瞄上法国
法国首都巴黎 13 日晚发生

系列恐怖袭击事件 ， 至少已有
129 人死亡，352 人受伤， 极端组
织“伊斯兰国”宣称对此负责。 法
国总统奥朗德 14 日表示，这是极
端组织的战争行径，在国外策划，
在法国有同谋。
袭击事件震惊法国及国际社会，
有人将其比作法国的 “9·11”事
件。观察人士认为，发生这种事件
是法国等欧洲国家面临的恐怖威
胁不断积累后的一次爆发。 欧美
等西方国家应进行深刻反思，防
止类似悲剧重演。

关于申报 2015 年甘孜州政府质量管理奖的通知关于申报 2015 年甘孜州政府质量管理奖的通知

根据道孚县人民法院执行裁定书 【（2015） 道法执裁字第 08-2
号】裁定，我局办理的道孚县正和坤石英矿业有限公司容须卡硅石矿
采矿许可证（采矿证号：C5133002009066130020840）正、副本作废。

特此公示
甘孜州国土资源局
2015 年 11 月 17 日

公 示

■ 新华社记者 熊琳 林苗苗

“双十一”刚刚过去，您网购的商品是
否遭遇假货？ 互联网时代，信息共享方便
快捷，您辛苦创造的知识产权成果是否也
遭遇过免费下载？面对日益开放的互联网
环境， 如何最大限度避免侵权行为发生？
权利被侵害后，怎样才能更好地维护自身
利益？ 法律专家教您几招“秘诀”。

【秘诀一】网上买到假货，起诉谁更
方便？

北京市第一中级人民法院民四庭
法官邵普：根据《消费者权益保护法》规
定，消费者通过网络交易平台购买商品
遭遇假货，既可以向销售者索赔，也可
以向网络交易平台索赔，还可以要求两
者承担连带赔偿责任。

【秘诀二】网购遇到假货，去哪儿起
诉更方便？

北京市海淀区人民法院法官苏航：
即如果买到假货，消费者要在被告住所
地的法院起诉。 然而根据民事诉讼法司
法解释，网购产品遇到假货，消费者一
般可以在住所地法院起诉。

【秘诀三】“一经拍得， 概不退货”规

定是否有效？
北京市第一中级人民法院民四庭

副庭长杜卫红：在网络购物中，格式条
款比较常见。 比如“一经售出，非质量问
题不得退换”“一经拍得，不退不换”等。
此类格式条款，一般应为无效，因为这
些条款违反了法律的强制性规定。

【秘诀四】遭遇“买家已付款，卖家不发
货”怎么办？

邵普：消费者下单购买商品，并已
支付货款，商家却称未对消费者订单进
行确认，合同尚未成立，消费者无权要
求发货。 遇到这种情况，法院要根据个
案详情综合判定。

【秘诀五】网购商品与商家宣传不一
致怎么办？

北京市第一中级人民法院民四庭
法官范术伟：网购中，商家是否存在虚
假宣传，总的判断原则是，若商家故意
告知虚假情况或者故意隐瞒真实情况，

诱使买方作出错误意思表示的，可以认
定为欺诈行为。

【秘诀六】怎样维权才能耗时少、成
本低？

北京盈科律师事务所高级合伙人
王军：由于消费者通过网络购买的多是
食品、服装、日用品等价值不是太高的
商品，发生争议时，如何维权才能耗时
较少、成本较低？ 当前，国内一些大型网
购平台正在逐步建立第三方争议调解
机制，消费者可以根据自身情况，申请
该项服务。

【秘诀七】 著作权人如何降低被侵
权可能性？

北京市海淀区人民法院法官曹丽萍：
著作权人想降低被侵害的可能性，可以在
作品上市前，第一时间向知名视频播放网
站或书库发出“预警函”，告知对方不要使
用盗版链接作品，建议通过正规渠道购买
版权，以降低侵权行为发生的可能。

“双十一”过后
网络维权七个秘诀

本公司股东会决定，申请公司注销。自
公告见报之日起 45 内，请本公司债权债务
人前来办理有关手续，过期责任自负。

甘孜州康鑫电力设备有限公司
2015 年 11 月 17 日

清算公告
雅江县国土资源局

发 土 地 使 用 证 雅 国 用
（92） 字第 213 号遗失作
废。 所有人：李土登

九龙县公路运输管
理所在农行九龙县支行
开立的机构信用代码证，
代 码 为 ：
B20513324000008605 遗
失作废。
九龙县公路运输管理所

康定市地税局发税
务登记证正本， 编码为：
513321010000296 遗 失
作废 。 康定县赶羊种
养殖农民专业合作社

康定市国税局发税
务登记证正本， 编号为：
513321692286539 遗 失
作废 。 康定县赶羊种
养殖农民专业合作社

稻城县国土资源局
发土地使用证 ， 遗失作
废。 所有人：泽仁邓珠

稻城县城建局发房
产证，遗失作废。

所有人：泽仁邓珠
发票专用章“洋洋家

电 ” 编 号 为 ：
5133235000279 遗 失 作
废。 洋洋家电

公章“康定市鸳鸯坝
博威汽修厂 ” 编号为 ：
5133215000986 遗 失 作
废 。 康定市鸳鸯坝博
威汽修厂

发票专用章“康定市
鸳鸯坝博威汽修厂”编号
为 ：513321196112074820
遗失作废。 康定市鸳鸯
坝博威汽修厂